326. Apud Halyrudhous, 26 Jul.

REX confirmavit cartam quondam Bartholomei Hereis de Over Hessilfeild,—
[qua,—pro observatione contractus de data
apud Over Hessilfeild, 29 Maii 1595, in
libris commissariatus de Kirkendbrycht
registrandi, — vendidit WILLELMO
HEREIS in Corsuada fratri suo naturali,
et heredibus ejus masc. quibuscunque,—4
mercatas terrarum de Over Hessilfeild
antiqui extentus, cum decimis inclusis tam
garbalibus quam minutis ab eisdem terris
non separatis, in baronia de Drumdrenane,
parochia de Rerik, senesc. Kirkendbrycht:
—RESERVANDO dicto Bath. liberum tē-
nementum omnium, et Cristine Cuitler con-
jungi sue liberum tēnementum dimidiatis
earundem in qua infœdata est:—REDDEND.
regi 8 mercas 3 sol. 4 den. feudifirme, et
pro decimis 10 lib. ad festum S. Andree
30 Nov.:—TEST. Jo. Gordoun de Nethir
Hessilfeild, Jo. Hereis in Brecheche, Jac.
Makenlo, Joanne Turan, servitoribus dicti
Bath.:—carta per Jo. Meikill notarium
publicum scripta:—Apud Over Hessilfeild,
30 Maii 1595]:—1NSUPER, pro bono
servitio dicti Willelmi Hereis, suprascripta
quitteclamavit:—TEST. *ut in aliis cartis*
&c. xl. 235.

327. Apud Halyrudhous, 26 Jul.

REX confirmavit cartam D. Ricardi Cok-
burne de Clerkington junioris, militis,

regis secretarii, — [qua, — cum consensu Patriei Barclay de Towie et M. Willielmi Meldrum de Haltoun pro eorum interesse, — vendidit WILLELMO GORDOUN de Geicht, et ISSOBELLE OCHTERLONIE ejus conjugi, — villas et terras de Badiechillis Over et Nethir, Murefundlandis Over et Nethir, Snaufurd, Blachrie, Maktarrio cum molendino de M., terris molendinariis, multuris et sequelis dict. terrarum aliisque consuetis, in baronia et parochia de Fyvie, vic. Abirdeine; — TENEND. dictis Wil. G. et Is. in conjuncta infecatione, heredibusque masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. et assignatis dicti Wil. G. quibusunque, de rege: — REDDEND. servitium warde &c.: — eum precepto sasine: — TEST. Jo. Urquhart tutor de Cromertie, Rob. Innes de Elrik, Alex. Innes de Pettie, And. Meldrum de Auquhorteis, Thos. Meldrum de Overbray, Jo. Andersoun et M. Jac. Maitland servitoribus Joannis dom. Thirlestane canelarii: — carta scripta per M. Geo. Chalmer

notarium publicum Abirdoneis commorantem: — Apud Turray et . . . , 27 Jun. et . . . , 1594]: — INSUPER suprascripta quitteclamavit: — TEST. ut in aliis cartis &c. xl. 236.

328. Apud Halyrudhous, 26 Jul. REX concessit THOME BARBOUR scribe in Edinburgh, heredibus ejus et assignatis, — terram posteriorem orientalis tenementi terrarum olim pertinentium ad heredes quondam Wil. Aldjoy, et boreale cellarium ejusdem, in burgo de Edinburgh ex parte australi vici regii (inter tenementa quond. Jo. Towris et quond. Ric. Lausoun); — que olim fuerunt quond. Joannis Forret bastardi, filii naturalis quond. D. Joannis Forret capellani, vel Davidis Girdwod et quond. . . . Forret ejus sponse (bastarde filie naturali dicti D. Jo.), per infeofamentum eis per dictum D. Jo. confectum; et regi devenerunt ob decessum dictorum bastardorum: — TENEND. in libero burgagio: — TEST. ut in aliis cartis &c. xl. 238.

ANNO REGNI 29.

329. Apud Edinburgh, 30 Jul.

REX, — enm consensu &c. (18.), — in feudi firma disposuit ANDREE KER de Linloutoun (nativo tenenti et apparenti feudi firmario terrarum subscript.), et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus defientibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus masculis quibusunque, cognomen et arma de Ker gerentibus, — terras et forestam *lie forrest-steid* de Fairinyle, cum molendinis, multuris, terris molendinariis, in foresta de Ettrik, warda de Tweid, vic. Selkirk: — REDDEND. 50 lib. devorie antique, et 6 sol. 8 den. augmentationis; neconon duplicando feudi firmam in introitu heredum; ac sustentando mansionem de lapide et calee, cum plantatione arborum et politiarum solo corresponden.: — TEST. ut in aliis cartis &c. xli. 35.

ANNO DOMINI 1595.

de Gairleis, in ejus pura virginitate, in vitali redditu, — 3 mercatas terrarum antiqui extensus de Clawchart, 20 solidat. de Clynnamyr, 20 solidat. de Garowdristane, ant. ext. iu senese. de Kirkeudbrycht: — REDDEND. regine unum denarium argenti nomine albe firme: — TEST. D. Waltero Stewart rectore de Myrho, M. Jo. Stewart, Walt. Stewart de Barely: — Apud Gairleis, 22 Dec. 1550]: — NECNON aliam cartam ejusdem Pat., — [qua concessit Margareto Stewart sponse sue, in vitali redditu, — dimediatatem piscarie salmonum de *lie Pnull* aqua de Chree subtus ecclesiam parochialem de Monygoiff (*fra the over dam abone to the rakk beneath the said puill sontheistewart*), *lie sklaithous* cum ceteris domibus adjacen., cum clausura ejusdem de Keredrochaig-laichyaird subtus ripam, *with the brayis and grene eird adjacen to the said sklaithous on ather syde*, terras de Littill-Park et Dounance adjacen. et in carta dicti Pat. unitas, ant. ext., in parochia de Monygoiff, senesc. de Kirkeudbrycht: —

330. Apud Falkland, 1 Aug.

REX confirmavit cartam Patriei M'Kie de Larg, — [qua vendidit MARGARETE STEWART filie (quondam) Alexandri S.

TENEND. de rege:—cum precepto sasine:—
TEST. Alex. M'Kie de Schriwo le (Stranord?),
Pat. M. ejus fratre germano, Dune, M'Kie
filio dicti Pat. M. de Larg, Jo. M'Qahir:—
Apud locum de Larg, 2 Maii 1582]:—TEST.
ut in aliis cartis &c. xl. 32.

331. Apud Falkland, 1 Aug.

REX concessit et, pro bono servitio, de
novo dedit ROBERTO FORRESTER de
Coustoun, heredibus ejus et assignatis
quibusunque, — terras de Davidstoun,
Coustoun, Petnappie et molendinum nun-
cupat. *lie* Mylnehoill cum terris molen-
dinariis et multuris, peciam terre *lie*
Orchard de Davidstoun, cum tenentibus
&c., vic. Forfar;—quas Jac. Gray, filius
legitimus Patricii dom. Gray de Foulis, in
favorem dicti Rob. resignavit:—REDDEND.
jura et servitia debita et consueta:—TEST.
ut in aliis cartis &c. xl. 237.

332. Apud Falkland, 1 Aug.

REX confirmavit eartam Francisci com.
Errolie dom. Hay ac constabularii Scotie,
—[qua confirmavit D. WALTERO OGIL-
VIE de Findlatter equiti aurato, et Domine
MARIE DOWGLAS ejus conjugi,—terrás
dominicales (*the Manis*) de Pettmedden
cum fortalicio, cum crofta vocata Leslie-
croft, terras de Torrie cum molendino, terris
molendinariis, astrictis multuris et sequelis,
in parochia de Ellon, vic. Abirdeine;—
quas idem Walt. in favorem suum et dicte
Marie personaliter resignavit:—TENEND.
dictis Walt. et Mar. in conjuncta infeoda-
tione, et heredibus inter eos legitime pro-
creatis, quibus deficientibus, heredibus dicti
Walt. et assignatis quibusunque, de dicto
Frane. tanquam barone de Slanis:—RED-
DEND. unum den. albe firme:—cum precepto
sasine:—TEST. Jo. Leslie de Balquhane,
Jac. Ogilvie de Blarak, Pat. Con de Auchry,
Waltero Barclay de Drumdelgy, M. Rob.
Paip advocato, M. Geo. Barclay vicecomi-
tatus de Banff scriba, Georgio Andersoun,
notariis publicis:—Apud Turrell, 15 Apr.
1594]:—PRETEREA, pro bono servitio dicti
Walt., suprascripta dictis Walt. et Marie
de novo dedit, post forisfacturam dicti
Frane.:—REDDEND. regi *ut supra*:—TEST.
ut in aliis cartis &c. xl. 242.

333. Apud Falkland, 2 Aug.

REX,—cum consensu &c. (19. 15. 27. 6.),
—confirmavit cartam factam per quandam
Mich. commendatarium perpetuum de
Mehos, et ejusdem conventum,—[qua ad
feudifirmam dimiserunt (quond.) JOANNI
M'GOWAN, heredibus ejus et assignatis,
—4 solidatas 4 den. terrarum in Over
Meklewed antiqui extentus (per Joannem
M'Gowin in Barlosche occupat.), in dominio
suo de Kylismure, vic. Air:—REDDEND.
dicto monasterio 5 solidos firme antique
eum bondagiis, arreagiis, carreagiis solvi
consuete, et 4 den. augmentationis; et
commendatario duplum, conventui simplum
feudifirme in introitu heredum; ac 3 sectas
ad 3 placita capitalia apud Mauchling;
et asportando grana ibi crescentia ad Haugh-
mylne, multuras consuetas solvendo; et si
in solutione deficerent per tres terminos
concurrentes, hoc infeofamentum annul-
laretur:—cum precepto sasine directo Jo.
Fishear:—Apud dictum monast., 20 Jul.
1565]:—INSUPER dictas terras JOANNI
M'GONE seniori filio legitimo dicti quond.
Jo., heredibus ejus et assignatis, de novo
ad feudifirmam dimisit:—REDDEND. annu-
atim regi 5 sol. 4 den.; ac triplicando
feudifirmam in introitu heredum; necnon
prestando 3 sectas ad 3 placita capitalia
apul locum de Mauchling:—TEST. *ut in*
aliis cartis &c. xl. 38.

334. Apud Falkland, 4 Aug.

REX concessit et, pro bono servitio, de
novo dedit ANDREE OGILVY, filio
legitimo secundogenito Alexandri O. de
Boyne,—terrás, baroniam et thanagium de
Boyne, cum castro, manerie, molendinis,
silvis, piscariis tam in aqua dulci quam
salsa, tenentibus &c., et advocationibus
ecclesiarum et capellaniarum, cum annuo
redditu 6 merc. de burgo de Banff, necnon
burgum et portum de Portsoy ab antiquo
in liberum portum et burgum baronie
erectum, vic. Banff;—exceptis 4 bovatis
terrarum de Aird et Damis in dicta baronia;
—quas et quos dictus Alex. in favorem
dicti Andree resignavit:—RESERVANDO
liberum tenementum omnium dicto Alex.,
cum libertate alienandi sub reversionibus
minime exceden. 20000 lib., et assedationes

longas seu breves colonis et tenantibus
fundi absque diminutione rentalis locandi ;
neenon Domine Marie Betoun, sponse
dicti Alex. Ogilvy, liberum tenementum
terrarum in quibus tunc infeodata est :—
PRETEREA rex de novo creavit villam et
BURGUM DE PORTSOY—in liberum
burgum baronie cum libero portu ; cum
potestate dicto Andree ballivos, burgenses,
officiarios &c. faciendi ; et cum potestate
burgensibus ad *lie pak, peill*, et *emendi* et
vendendi &c. ; neenon cum potestate dicto
And. habendi pretoriam et cruem foralem,
ac forum heptadatim die Mercurii, cum
liberis nundinis bis in anno, viz. ad festum
S. Michaelis archangeli ac pro 4 diebus, et
festum S. Thome 30 Dec. pro uno die,
cum custumis &c. ; neenon cum potestate
anchoragias, eustumas, thelonias et *lie toill-*
pennieis dicti portus levandi, resignationes
terrarium &c. recipiendi et easdem disponi-
endi, heredes intrandi, et curias burgales
tenendi &c. :—**INSUPER** rex dict. terras,
ann. red., portum &c., de novo incorporavit
in liberam baroniam et thanagium de
Boyne, ordinando castrum de B. principale
messuagium fore :—**TENEND.** dicto And. et
heredibus masc. ejus de corpore legit. pro-
ereandis, quibus deficientibus, Roberto O.
ejus fratri germano, et heredibus &c. (*ut
sup.*) :—**REDDEND.** jura et servitia debita et
consneta :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xl. 172.

notario :—Apud Nungait, 12 Apr. 1569] :
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 163.

336. Apud Falkland, 13 Aug.
REX confirmavit cartam Alexandri Crichton de Nauchtane, [qua,—pro impletione
contractus de data presentium, vendidit
DAVIDI BALFOUR de Badledmount,
heredibus ejus et assignatis, absque redemp-
tione,—terras de Wormett, cum molendino,
terris molendinariis, multuris et sequelis,
piscariam de Wormet Langeraig nuncu-
patam, cum tenantibus &c., superioritatem
partis sue ville et terrarum de Inverdovet
(per Agnetem Rynd reliquam Rollandi
Henryson et And. Kirkealdy tune ejus
sponsum occupat.), in baronia de Nauchtane,
vie. Fyff' :—**REDDEND.** regi jura et
servitia warde &c. debita et consueta :— cum
precepto sasine directo M. Jac. Durie fratre
germano Roberti D. feodatarii de eodem :
—**TEST.** M. Hen. Balfour, Joanne Halyday,
advocatis, Davide Balfour, M. Davide
Persoun, servitoribus (dicti) M. Hen., Jac.
Falcone servo dicti Dav. Balfour de Balled-
mount, Davide Walker servo dicti Jo. :—
carta per Wil. Cauldwell servitorem Adami
Cuper scripta :—Apud Edinburgh, 6 Mar.
1594] :—**PRETEREA**, pro fidei servitio dicti
Dav., suprascripta ei de novo dedit :—**TEST.**
ut in aliis cartis &c. xl. 168.

337. Apud Falkland, 13 Aug.
REX confirmavit cartam Willelmi Turinge
de Foverne, — [qua, — pro pecuniarum
summis per Alexandrum Strathauchin de
Thornetoun sibi ultra dotem persolutis,
— vendidit **MARGARETE STRATH-**
AUCHIN conjugi sue, filie dicti Alex., in
vitali redditu,—maneriem de Foverne cum
fortalicio et loco manerie, cum piscariis
tam alborum quam rubrorum piscium ei
incumbentibus, villas et terras de Kirkhill,
Drummis, Aikinhill, Saak, Mylnetoun de
Foverne et Petmillen, Meikill Tibbertie,
Vatreschmure, Vatreschill, Petgeirscho,
molendina tam nova quam vetera, terras
molendinarias, multuras et sequelas, astric-
tas multuras totius baronie de Foverne, in
parochiis de Foverne et Logidurno, vic.
de Abirdeine :—**TENEND.** de rege :—cum
precepto sasine directo And. Strathauchin

de Gregis-Ardo :—RESERVANDO Jonete Leslie reliete Willelmi Turing de Foverne avi sui, Helene Carnegie reliete Roberti T. de F., Dorathie Cheyne matri sue reliete Willelmi T. de F. patris sui, tertias et conjunctas infodationes eis incumbentes, pro earum vitiis :—TEST. M. Roberto Paip advocato burgen. de Abirdeine, And. Gray et Jac. Reidfurd famulis dicti Wil., Jo. Sibbald burgensi de Abirdeine, M. Geo. Chalmer notario publico Abirdonen. (scriptore presentis carte) :—Apud Abirdeine, 19 Mar. 1594] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 169.

338. Apud Falkland, 13 Aug.

REX confirmavit cartam Jacobi Spens de Wormestoun, et Agnetis Durie ejus spouse, —[qua,—pro perimpleteone contractus inter se (cum consensu M. Davidis S. fratris dicti Jac. pro ejus interesse) ab una, GULIELMUM TURNEBILL mercatorem et in eoland burgi de Edinburgh ab altera partibus, de data apud Edinburgh et Wormestoun, . . . Sept. 1594,—vendiderunt dicto Willelmo Turnebill, heredibus ejus et assignatis, irredimabiliter,—terrás de Pettinereiff vulgo *lie Manis* et *Bank de P.* (inter Marie crucem qua itur ad passagium de Portincraig, et alias bondas inibi specificatas), cum earum communi pastura et focali in communia de Cuper et Erlismure, eum mansione, manerie &c. (per Alex. Wedderburne, Tho. Nicolsoun, Jo. Philp, Tho. Williamson, Jo. Brysoun et Alex. Sympsoun burgenses de Cupre occupatas), vic. Fyff;—exceptis *the Orchard* de Pettinereiff cum 2 acris arabilibus ei adjacen. (per Pat. Glasfurd notarium publicum occupat.), et 3 rufis ex parte boreali de Cuperburne, ab antiquo in feuditura seu potius in alba firma tenentibus ejusdem dispositis (per Davidem Weyland et Alex. Jamesoun occupat.);—neonon tenementum sive magnam mansionem cum horto, in burgo de Cupre ex parte boreali *the Kirkweynd* (inter tenementa Wil. Crystesoun et Jac. Andersoun, hortos Davidis Duncane, Jo. Moreis et Jo. Philp);—neonon, in speciale warrantum omnium suprascriptorum, terras et baroniā de Wormestoun, cum tenentibus &c., advocatione ecclesiarum et capellaniarum, man-

sione et manerie, vic. de Fyff;—TENEND. dict. tenementum de preposito et ballivis de Cupro in libero burgagio, ceteras de rege:—REDDEND. annuatim pro Pettinereiff 4 den., pro Wormestoun 4 den. argenteos, nomine albe firme; pro tenemento servitia burgidia debita:—cum precepto sasine:—TEST. (apud Edinburgh) M. Jo. Russell de Grantoun advocato (scriptore carte), M. Alex. Cumming et Wil. Makesoun servitoribus dicti M. Jo., Wil. Naper de Wrightishousis, Rob. Turnebill de Bogmylne, Jo. Makesoun clero burgi de Craill ac notario publico: (apud Wormestoun) dictis Rob. Turnebill, M. Alex. Cummyng et Jo. Makesoun, Davide Philp notario publico, Wil. Lauder servitore dicti Joannis Makesoun:—Apud Edinburgh et Wormestoun, 4 et 9 Sept. 1594]:—PRETEREA rex suprascripta dicto Wil. de novo dedit (dicto tenemento omisso):—REDDEND. *ut supra*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 252.

339. Apud Falkland, 13 Aug.

REX confirmavit [1] cartam Jo. Strathauchin de Lenturkis,—[qua vendidit (quondam) JOANNI STRATHAUCHIN de Thornetoun, heredibus ejus et assignatis,—terrás de Culquhorsie, Kirkton de Echt, Knocharne et Hilsyd, cum molendinis, tenentibus &c., in baronia de Cluny, vic. Aibrdene:—REDDEND. (quondam) Georgio comiti de Huntlie domino Gordoun et Badyenoach &c. 12 den. aut unum par calcarium apud *lie* Graystaine de Cluny nomine albe firme:—RESERVANDO liberum tenementum dicto Jo. S. de L., et rationabilem tertiam spose sue cum contingeret:—TEST. Rob. Carnegie de Kynnaid, Wil. Strathauchin de Tipperta, Joanne Strathauchin de Dulywaiddis, Jo. Strathauchin de Monbothow, Jac. Miller:—Apud Edinburgh, 24 Jul. 1548]:—[2] cartam factam per Eliz. Davidsoun cum consensu Willelmi Seytoun ejus mariti, et Marjoram Davidsoun cum consensu Willelmi Barclay ejus mariti, et per dictos Wil. S. et Wil. B. pro eorum interesse,—[qua vendiderunt (dicto) Jo. Strathauchin de Thornetoun, et ejus heredibus,—terrás de Ardgowis, in dietis baronia et vice:—REDDEND. dicto comiti unum den. ad ejus capitale messuagium de

Cluny nomine albe firme:—TEST. Magistris Rob. Lumisden de Clowayth, Geo. Middiltoun, Alex. Crusehank burgen. de Abirdeine, M. Willelmo Davidsoun, Alex. Burnet de Cluny, Rob. Lumisden, Monano Hoge:—Apud Abirdene, 2 Nov. 1567]:—PATERA, —pro servitio sibi et progenitoribus suis per ALEXANDRUM STRATH-AUCHIN tunc de Thornetoun et ejus predecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—dictas terras dicto Alex. et ISSOBELLE KEYTH ejus conjugi eorumque alteri diutius viventi, eorumque heredibus et assignatis, de novo dedit, post forisfacturam dicti com. de Huntlie:—REDDEND. regi *ut supra*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 10.

340. Apud Falkland, 14 Aug.
REX confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit M. WILLELMO SCOTT, cancellarie directori et uni clericorum ordinariorum collegii justitie, et JEANNE SKEINE ejus spouse,—terrás et baroniam de Ardros et Carmwrie, cum fortalieis, maneribus, silvis, molendinis, piscariis, tenantibus &c., advocatione ecclesiarum et capellaniarum, vic. de Fyiff;—quas idem Wil. pro hac carta confiencia resignavit:—TENEND. dictis Wil. et Jean. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreandis, quibus defientibus, legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis dicti M. Wil. quibuscumque:—REDDEND. unum nummum argenti nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 171.

341. Apud Falkland, 14 Aug.
REX dedit literas remissionis NICOLAO ROS de Culnahall, et WALTERO ROS de Tutumtarrach fratri Willelmi Ros de Invercharroun, pro eorum vita duraturas, —pro arte et parte intersectionis capitanei Jacobi Ros;—quia thesaurarius *lie letter of slainis* eis concessam viderat. xl. 241.

342. Apud Falkland, 15 Aug.
REX,—eum consensu &c. (19. 20. 27. 16.), —in feudifirmam dimisit WILLELMO

WALLACE filio legitimo secundogenito Willelmi W. de Dullaris, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, terras cum prato olim preceptoris capelle S. Leonardi in territorio burgi de Air, jacent, in dicto territorio (inter terras S. Crucis, terras domus de Faifurd et alias bondas specificatas);—quarum dictus Willelmus senior ejusque predecessores et autores fuerant antiqui et nativi possessores ultra hominum memoriam:—REDDEND. annuatim 45 sol. 8½ den., et 15 den. augmentationis, in toto 47 sol.; ac duplicando dictam feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 176.

343. Apud Falkland, 15 Aug.
REX,—eum avisamento &c. (19. 20. 10. 6. 27.), —ad feudifirmam dimisit HUGONI ROS de Tolle et heredi quondam Hugonis R., heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrás de Tolle, in comitatu de Ros, vic. Invernes;—que olim fuerunt pars temporalitatis capellanie de Kildermor seu Tolly:—INSUPER rex ratificavit cartas dicto quond. Hugoni ejusque predecessoribus per capellanos dictae capellanie desuper factas; et, pro bono servitio dicti Hugonis, dictas terras quitteclamavit:—REDDEND. 13½ mere. feudifirme antique, et 6 sol. 8 den. augmentationis; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 178.

344. Apud Falkland, 16 Aug.
REX,—eum consensu &c. (19. 20. 27. 16.), —in feudifirmia dispositi M. LAMBERTO KENNEDY de Kirkmichaell, et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus defientibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus mase. quibuscumque, cognomen et arma de Kennedy gerentibus, —20 solidatas terrarum vocatas terras glebarias vicarie de Kirkmichaell, in parochia de K., comitatu de Carrick, vic. Air;—que olim pertinuerunt ad dictam vicariam:—REDDEND. 5 libras 12 den., et 12 den. augmentationis; neconon duplicando

¹ Dated an. reg. 25. Placed here according to the A.D., which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxviii, fol. 12 verso.

fendifirmam in introitu heredum : TEST.
ut in aliis cartis &c. xl. 37.

345. Apud Falkland, 16 Aug.

REX,—cum consensu &c. (19. 15. 27. 6.), —confirmavit cartam factam per quondam Michaelm commendatarium perpetuum de Melros, et ejus conventum,—[qua ad fendifirmam dimiserunt (quond.)] JACOBO HODGE in Weltoun, heredibus ejus et assignatis,—10 denariat. terrarum de Weltoun antiqui extensus (per eum occupat.), in dominio de Kylismure, vic. Air :—RED'DEND. dicto monast. 6 sol. 8 den. firme antique, et ($3\frac{1}{2}$ den.) augmentationis; et commendatario duplum, conventui simplum fendifirme in introitu heredum ; ac 3 sectas ad tria placita capitalia apud locum de Mauchling; et portando grana ibi crescenti molendinis de Mauchling, multuras consuetas persolvendo, molares asportando &c.; et cum dictis commendatario et conventu ambulando, equitando et partem capiendo in defensione libertatum dicti monast., et in guerris regii contra hostes regnum invadentes ; et liceret dictis commendatario &c. midares, arbores et alias lapides quocunque pro sustentatione dicti molendinorum et loci de Mauchling, et carbones, cespites et alia quecunque pro sustentatione dicti loci, ubilibet intra bondas dictarum terrarum fodere absque extremo incommodo fundi ; et si fendifirmarii in solutione deficerent per tres terminos concurrentes, aut contra dictum monast. partem caperent (autoritate regia dempta), hoc infeofamentum nullius esset roboris :—cum precepto sasine directo Geo. Campbell de Mongrison :—Apud monast. de Melros, 6^o Mar. 1564] :—INSUPER suprascripta de novo ad fendifirmam dimisit JACOBO HOLME, filio legitimo ac natu maximo Martini II. et Katherine Hodge filie legitimate et heredis dicti Jacobi Hodge :—RED'DEND. regi 6 sol. 11 $\frac{1}{2}$ den.; ac triplicando fendifirmam in introitu heredum ; et observando ceteras clausulas antiqui infeofamenti :—SALVO vitali redditu dictis Mart. et Kath. :—TEST. ut in aliis cartis &c. xl. 243.

346. Apud Strivilinge, 21 Aug.

REX,—cum avisamento &c. (19. 20. 10. 6.

27.)—confirmavit LAURENTIO MERSER de Newton, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, — terras de Claveg, in regalitate de Dumbblaine, vic. de Perth ;—quas idem Laur. pro hac carta conficienda resignavit ; et quas rex ei, pro ejus bono servitio, de novo dedit, euna molendinis, silvis, piscariis :—TENEND. de rege (loco episcopi Dumbalanensis) in fendifirma :—RED'DEND. annuatim 43 mere.; cum presentiis ad 3 placita capitalia apud civitatem Dumbalanen., et ad alias curias ibidem cum requisiti essent ; et in exercitu regis contra invasores et Anglos cum rege pergerent, seu cum regis ballivo aut deputato unum equestrem *with jak, knaipiska, speir and sword* et ceteris necessariis propriis sumptibus mitterent; ac 4 carreagia longa infra 30 miliaria a dicta civitate facerent; et si in solutione deficerent per duos terminos continuos, aut contra regem arma gererent, caderent a jure ; neenon duplicando fendifirmam in introitu heredum : cum prohibitione alienandi majorem partem suprascriptorum absque licentia regis :—TEST. ut in aliis cartis &c. xl. 34.

347. Apud Striviling, 21 Aug.

REX confirmavit cartam M. Willelmi Meldrum de Monteoffer, —[qua,— pro perimpletione contractus inter se (cum consensu Roberti Innes de eodem, Joannis Urquhart de Culbo tutoris de Cromertie, Joannis Innes de Luehris, Alexandri I. ejus fratri germani, quibus putatum est dictum M. Wil. M. esse interdictum), onus acceptantem pro Eliz. Innes sponsa sua, ex una, et GEORGIO OGILVIE de Dunlugns equitem auratum ex altera partibus, de data presentium,—cum consensu dicti virorum, vendidit dicto Geo., heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, —suam dimidietatem umbralem terrarum dominicalium de Mantcuffer eum manerie, dimed. umbralem terrarum de Goweny et Corskie, eum dimed. piscarie salmonum super aqua Doverne dictis terris adjacen., eum tenentibus &c., vic de Abirdeine :—TENEND. de rege :—cum precepto sasine :—TEST. Tho. Meldrum in Fulei, Joanne Urquart in Ferritoun, Tho. Mortimer in Casteltoun, M. Geo. Barclay advocate in

Abirdeine, Georgio Andersoun, Donaldo Urquart, notariis publicis:—Apud Banff, 12 Jan. 1592]:—INSUPER rex, pro bono servitio dicti Geo. Ogilvy, suprascripta ei de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 251.

348. Apud Hammiltoun, 1 Sept.

REX, pro servitio sibi impenso et impen-
dendo, concessit servitoris suo WILLELMO
STEWART generoso homini cubiuli sui,
heredibus ejus et assignatis quibuscumque,
—4 mercatas terrarum de Arlindorie, 4
mercatas de Arlinkinkhaill, 40 sol. de Cultis,
40 sol. de Kirkton de Blair, cum crofta
ad finem prati ejusdem, 4 libertas de
Blairrichter, 40 solidat. de Wrrarbeg, in
parochia de Blair, 4 mercat. de Lowesbeg,
4 mercatas de Luasmoir, et 4 mercatas
de Dauchalralous, in parochia de Kilmaw-
winok, omnes infra antiquum comitatum
de Atholl, vic. de Perth;—que fuerunt
quondam Joannis com. de Atholl; et per
ejus decessum absque heredibus masculis
de corpore procreatis, per specialem pro-
visionem in antiquis infeofamentis dicti
comitatus contentam, regi reverse sunt:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 36.

349. Apud Glasgow, 5 Sept.

REX confirmavit et, pro bono servitio, de
novo dedit PATRICIO GRANT de
Ballandallach, et HELENE OGILVIE
eius sponse,—terrás de Tullochcarroun,
Ballaueill, Drumnagrene et Aewin, cum
salmonum piscariis super aqua de Spey et
Aewin eis adjacen., cum earum manerie,
silvis, parcis, molendinis, astrictis multuris,
sequelis et *knaifschippis*, tenentibus &c., in
parochia de Inverawin, vic. Banff;—quas
idem Patricius pro hac carta conficienda
resignavit; et quas rex incorporavit in
liberam baroniam de Tullycharroun,
ordinando maneriem de T. principale fore
messuagium:—TENEND. dictis Patricio et
Hel. in conjuncta infeodatione, et heredibus
masc. inter eos legitime procreatis, quibus
deficientibus, heredibus masc. dicti Pat.
de corpore legit. procreandis, quibus def.,
heredibus masculis legitime oriundis de
quondam Joanne Grant de Ballindallach
et Barbara Gordoun ejus sponsa, avo et

avia dicti Pat., quibus def., heredibus masc.
Joannis Grant de Freughie dom. Grant,
quibus def., legitimis et propinquoribus
heredibus masc. quibuscumque dicti Pat.,
cognomen et arma de Grant gerentibus:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 42.

350. Apud Glasgow, 5 Sept.

REX confirmavit et, pro bono servitio, de
novo dedit WALTERO INNES de
Auchintoul, et MARIE OGILVYE ejus
sponse,—terrás de Towchis et Petfour, cum
molendino, astrictis multuris, sequelis,
terrís molendinariis, tenentibus &c., prius
in unam baroniam de Towchis incorporatas,
vic. Abirdine;—quas idem Wait. pro hac
carta conficienda resignavit; et quas rex in
liberam baroniam de Towchis incorporavit,
ordinando maneriem de T. principale fore
messuagium:—TENEND. dictis Waltero et
Mar. in conjuncta infeodatione, et heredibus
masc. inter eos legitime procreatis, quibus
deficientibus, legitimis et propinquoribus
heredibus masc. et assignatis quibuscumque
dicti Walteri in ejus priore infeofamento
dictae baronie specificatis:—TEST. *ut in
aliis cartis &c.*

xl. 43.

351. Apud Glasgow, 5 Sept.

REX concessit et, pro bono servitio, de
novo dedit GEORGIO OGILVY secundo
filio legitimo D. Georgii O. de Dunlugus
militis, et MARGARETE OGILVY ejus
sponse,—terrás et baroniam de Carnowseis,
cum fortalicio et manerie, tenentibus &c.,
silvis, (molendino), piscariis, *lie outsettis*, et
salmonum pescationibus super aqua de Do-
verne, terrás de Crannoche, Crannochtbeg,
Crannochnyne et Blaklaw, vic. Banff;—
quas dictus Geo. O. senior pro hac carta
conficienda resignavit; et quas omnes rex
de novo incorporavit in liberam baroniam
de Carnowseis, ordinando fortalicium de
Carnowseis principale fore messuagium:—
RESERVATO libero tenemento dicto Geo.
seniori:—TENEND. dictis Geo. juniori et
Margarete in conjuncta infeodatione, et
heredibus (masculis) inter eos legitime
procreatis, quibus defientibus, heredibus
masc. dicti Geo. quibuscumque:—REDDEND.
jura et servitia debita et consueta:—TEST.
ut in aliis cartis &c.

xl. 44.

352. Apud Falkland, 6 Sept.

REX dedit literas remissionis JOANNI WALLACE de Corsflat, pro ejus vita duraturas,—pro ejus proditorio raptu et violenti abductione Joanne Stewart, filie legitime Willelmi S. de Gallowhillis burgi de Paislay, ex ejus domicilio et horto de Paislay mense Jul. 1583; neenon pro ejus proditoria omissione ad veniendum ad regis equitatum, cui rex mandaverat sibi obviam venire apud burgum de Edinburgh 30 Sept. 1594, et inde cum rege progredi ad burgum de Abirdeine ibidemque commorari, cum 30 dierum conmeatu a die adventus, ad prosequendos regis declaratos proditores et rebelles; et pro ceteris ejus offensis preteritis.

xli. 13.

353. Apud Falkland, 16 Sept.

REX confirmavit cartam Henrici episcopi Rossen.—[qua concessit consanguineo suo (quondam) THOME URQUHART, filio (quondam) Alexandri U. vicecomitis de Crombathie,—terrás de Craig, eum fortalicio et manerie, in diocesi Rossensi, vic. Invernes:—quas Stephanus Kincaid in favorem dicti Tho. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Tho. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Arthuro U. ejus fratri et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Jacobo U. ejus fratri et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Joanni U. ejus fratri et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Waltero U. de Balblair eorum fratri seniori et heredi apparenti dicti Alex., et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. dieti Walt. absque divisione, et eorum assignatis respective, de dicto episc. in feudifirma:—REDDEND. annuatim 56 sol. 8 den., cum uno muttone, 6 pultreis, uno hedo, 20 ovis, $\frac{1}{2}$ bolla avenarum *lie sugeroun-aftis*, et $\frac{1}{4}$ marte; neenon tres sectas ad tria placita capitalia apud Canoniam Rossen.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. Rob. Carnegy de Kynnard milite, M. Jo. Leslie rectore de Une, Hen. Levingstoun de Falkirk, Jac. Levingstoun, D. Alex. Pedder notario publico:—Apud Edinburgh, 13 Mar. 1561]:—PRETEREA,—cum avisamento &c. (19. 20.

10. 16. 27.),—dict. terras de novo in feudifirmam dimisit JOANNI URQUHART de Culbo, legitimo heredi tallie dicti Tho., et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, propinquioribus heredibus ejus mase. quibuscumque, arma et cognomen de Urquhart gerentibus, eorumque assignatis:—REDDEND. regi *ut supra*, et 12 den. augmentationis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 7.

354. Apud Falkland, 16 Sept.

REX,—cum avisamento &c. (19. 20. 10. 16. 27.),—confirmavit cartam factam per Wil. Sinclair rectorem de Olrik canonicum Cathanen., commissarium Henrici episcopi Rossen. ad infrascripta specialiter constituta, — [qua, cum consensu decani et capituli Rossen., ad feudifirmam dimisit (quondam) ARTHURO URQUHART, filio legitimo quondam. Alexandri U. vicecomitis de Crombathy,—terrás de Eister Balblair alias Kirkmichael, extenden. ad $\frac{1}{4}$ davate, brasinam *lie aillous* de Kirkmichael cum crofta, in diocesi Rossen., vic. Invernes:—TENEND. dicto Arthuro et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Thome U. ejus fratri germano, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Jacobo U. eorum fratri germano, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Joanni U. eorum fratri germano, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Waltero U. vicecomiti de Crombathie eorum fratri seniori, et heredibus ejus mase. quibuscumque arma et cognomen de Urquhard gerentibus, de dicto episc.:—REDDEND. pro terris 53 sol. 4 den., $\frac{1}{4}$ marte, 1 muttonem, 3 capones, 3 pultrias, 1 libram canapis, 60 onera focalium *lie turffis*, 2 firlotas avenarum *lie sugeroun-aftis*, 17 sol. 10 den. pro gressuma, et 14 sol. 3 den. augmentationis; et pro brasina 12 sol., 6 capones, 6 auseres, 4 sol. pro gressuma, et 3 sol. $2\frac{1}{2}$ den. augmentationis; in toto 5 lib. 4 sol. $7\frac{1}{2}$ den. monete; cum arreagiis, carreagiis et servitiis debitibus et consuet.; et compellendo occupatores molere grana ibi crescentia ad molendinum de Kinbeachy, et solvere multuras et debita servitia dicto molendino consueta; et si unus terminus in alterum vel duo in tertium

current insoluti, duplicarentur; si vero firme $1\frac{1}{2}$ annorum in quartum terminum recurrerent insolute, hec infeodatio nullius esset roboris; et dicti feudifirmarii, et tenentes et inhabitores dictarum terrarum, venirent ad curias dicti episcopi apud Canoniam Rossen, quotiescumque summonebantur; necnon feudifirmarii prestanto tres sectas ad tria placita capitalia ibidem; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum; ac juramentum fidelitatis homagii dicto episc. prestanto in quolibet introitu; una cum prohibitione alienandi sine licentia dicti episc.; et si equitarent et pedestres essent contra dictum episc. (autoritate regia excepta), aut in deforciamendo officiarii, arrestationum fractione comprehendenderentur, perderent hereditatem: —cum precepto sasine directo Walt. Innes de Kyndruiff, et Ric. Irving:—TEST. M. Tho. Urquhard portionario de Davidstoun, Jo. Dundas, Willelmo Robesoun, Magno Robesoun, Jo. Chalmer, Tho. Smyth:—Apud ecclesiam cathedralm Rossen., 1 Maii 1564]:—PRETEREA, pro bono servitio, suprascripta de novo in feudifirma dimisit JOANNI URQUHARD de Culbo, heredi tallie dicti Arthuri, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., propinquioribus legit. heredibus ejus mase. quibuscumque, cognomen et arma de Urquhard gerentibus, eorumque assignatis: —REDDEND. regi *ut supra*, necnon 12 den. nove augmentationis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 8.

355. Apud Falkland, 16 Sept.

REX,—eum consensu &c. (19. 20. 27. 16.), —in feudifirma locavit ALEXANDRO INNES de Pettie, heredibus ejus et assignatis,—terræ et villam *lie* Kirkton de Auchterles, cum molendino, terris molendinariis, silvis, in parochia de A., vic. Abirdeine;—que olim ad rectoriam ecclesie parochialis de Auehterles pertinuerunt:—REDDEND. 4 lib., et 40 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 12.

356. Apud Falkland, 17 Sept.

REX,—eum consensu &c. (20. 27. 6.),—

in feudifirma disposita JOANNI WALLACE filio natu maximo legitimo et heredi apparenti Roberti W. junioris de Carnel, heredibus ejus et assignatis,—33 solidat. 4 den. terrarum antiqui extensus de Broimhill (per quondam Geo. Ros de Haning et ejus tenentes occupatus), in regalitate et baronia de Glasgow, vic. de Lamerk;—que olim spectaverunt ad episcopatum de Glasgow:—REDDEND. annuatim 33 sol. 4 den., necnon molendino de Partik 6 firlots polenti *lie grand mall*, et 10 firl. farine avenatice; cum 5 solidis augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum; ac prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia apud civitatem Glasguen., et comparendo ad ceteras curias dictæ regalitatis quando requisiti essent:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 170.

357. Apud Falkland, 24 Sept.

REX confirmavit cartam Joannis Mure in Utermure de Auchinmaid,—[qua,—pro perimptione contractus matrimonialis inter se (pro se ipso et pro Joneta Carswell sponsa sua et Jacobo M. filio suo et herede apparente) ab una, et Jac. Howie in Blook et Margaretam H. ejus filiam legitimam ab altera partibus, de data apud Irving, 2 Oct. 1591, —vendidit dicto JACOBBO MURE, heredibus ejus et assignatis,—5 solidat. terrarum antiqui extensus nuncupat. Utermure de Auchinmaid, in parochia et regalitate de Kilwymning, baliatu de Cunyngham, vic. Air:—TENENT. de rege (vice commendatarii et conventus de Kilwymning) in feudifirma:—RESERVANDO dictis Jo. et Jonete liberum tenementum dimedietatis dict. terrarum cum omnibus dominis:—TEST. Jacobo Putyeane sntore, Rob. Dunlop, Davide Mure filio dicti Jo.:—Apud Utermur, 10 Nov. 1591]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 45. et 254.

358. Apud Falkland, 24 Sept.

REX confirmavit cartam Joannis Neilseun, filii et heredis quondam Thome N. in Over Auchintaber,—[qua vendidit ADAMO STEILL filio legitimo Gilberti S. in Blookmyne, heredibus ejus et assignatis, absque redemptione,—10 solidat. terrarum antiqui extensus de Over Auchintaber, in regalitate

et parochia de Kilwynning, balliatu de Cumynghame, vic. Air:—TENEND. de rege (vice commendatarii et conventus de Kilwynning) in feudifirma:—REDDEND. 2 bollas 2 tirlotas 2 peccas 2 mensuras vocatas *twelf-pairis* farine avenatice, 2 firl. 2 pec. 2 mensuras ordei, 20½ petras casci, pro firmis et decimis (quia firme a decimis numquam separabantur, eo quod dicte terre ac rectoria ecclesie parochialis de Kilwynning ad commendatarium de Kilwynning pertinuerunt); cum multuris consuetis; et comparendo personaliter in 3 curiis capitalibus dicte regalitatis, cum servitiis in curiis justiciarii et camerarii cum contingenterent; ac dupliceando feudifirmam introitu heredum:—cum precepto sasine:—TEST. Tho. Neving juniore de Monkredding, Jo. Nevin juniore de Kirkwod, notariis publicis, Nigello Den in Auchintiber, Arch. Thampsoun pellitore, Gilb. Hunter fullone:—Apud Anchintiber, 30 Jul. 1590]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 46.

359. Apud Falkland, 24 Sept.

REX,—intelligens incolas ville et burgi sui de NEWTOUN DE AIR eorumque antecessores omnibus libertatibus liberi burgi omnibus temporibus retroactis possedisse, et quedam scripta antiqua per regis progenitores produxisse quibus antiqua fundatio dicti burgi clare testata est, quamvis occasione bellorum, pestis temporumque turbulentorum antique evidentie destruente erant,—considerato etiam bono servitio sibi et progenitoribus suis per dictos inhabitantes prestito,—de novo concessit burgensibus et inhabitantibus dicti burgi, et eorum successoribus, — dictum burgum in liberum burgum pro perpetuo, cum ejus terris, annuis redditibus, piscariis &c., et cum *lie commonn mos et mure* ejusdem, omnibusque privilegiis antiquis; cum potestate terras communes, aeras et particulas ejusdem dividendi, et easdem in feudifirma seu rental aut alias assedandi burgensibus et liberis civibus et incolis dicti burgi et nullis aliis (nec licet aliquam partem dict. terrarum alienare aut impingnorare nisi burgensibus liberisque civibus et inhabitantibus); cum potestate molendina, terras molendarias et aqueductus super

dictis terris communibus construendi, ballivos &c. eligendi, crucem foralem diemque merealem hebdomadatum die Mercurii tendendi, edificandi pretorium, curias burgales tenendi, emendi et vendendi &c.:—REDDEND. firmas burgales et devorias debitas et consuet.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 253.

360. Apud Falkland, 25 Sept.

REX,—eum consensu &c. (19. 15. 27. 6.), —ratificavit cartam feudifirmam per quond. D. Rob. Duddingstoun vicarium ecclesie parochialis de Duddingstoun (eum consensu quond. Joannis abbatis de Lundoris administratoris monasterii de Kelso, et conventus ejusdem, tanquam patronorum dicte vicarie) factam quondam Joanni Murray servitori Jac. V. regis, de data 26 Jul. 1538,—de terris infrascriptis:—neenon de novo ad feudifirmam dimisit ROBERTO KER portionario de Duddingstoun (qui jns feudifirmam ab hereditariis feudifirmariis earundem obtinuerat), heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras ecclesiasticas dicte vicarie, jaceen. in villa et territorio de Wester Duddingstoun ex orient. dicte ville, liberas a solitione decimarum garbalium sicuti temporibus retroactis possetesse fuerant (viz. 11 *lie riggis* in *lie* Langland de Wester Duddingstoun, 15 rigas inter viam a villa de Duddingstoun ad Nudry et viam a dicta villa ad villam de Mussilburgh, 6 rigas in *lie* Clayis, 1½ aeras infra croftas dicte ville vocatas Cairnebukkis), extenden. in integro ad 14 aeras terrarum, vic. de Edinburgh:—REDDEND. 16 merc.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 36.

361. Apud Perth, 3 Oct.

REX dedit literas legitimationis WIL-
LÉLMO WALLACE bastardo, filio naturali quondam Alexandri Wallace in Gardnerstoun.

xl. 180.

362. Apud Linlitgw, 23 Oct.

REX concessit THOME BURNET filio et appartenenti heredi Alexandri B. de Craigour, et JONETE MONCUR ejus sponse,— terras de *lie* Manis de Craigmyln, Pet-

meddein et molendinium ejusdem cum multuris, in baronia de Cluny, vic. Abirdeine;—que fuerunt dicti Thome et ejus predecessorum, de Georgio olim Huntlei comite in alba firma tente; et regi devenerunt ob forisfacturam dicti Geo.:—TENEND. dictis Tho. et Jon. et corum alteri diutius viventi, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Tho. quibuscunque, de rege in alba firma:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xl. 164.

363. Apud Lynlythgow, 27 Oct.
REX,—cum consensu &c. (19. 20. 10. 27. 16. 18.),—ratificavit cartas per quascunque personas in favorem JACOBI MAGISTRI DE OGILVIE ET JEANNE RUITHVEN ejus conjugis, et JACOBI DOMINI OGILVIE DE AIRLIE, factas penes infrascripta (ita ut non extenderentur in favorem alienus tertie persone contra eos); et speci-aliter [1] indenturam factam apud monasterium de Abirbrothok, 15 Apr. 1544,¹ inter quondam Walt. abbatem dicti monast. et conventum ejusdem ab una, et quond. D. Jo. Ogilvie de Linth(r)echin militem ab altera partibus,—penes locationem ad feudifirmam dicto Jo., et ejus heredibus, terrarum de Bitake (Brake?), Balischeain et Keambreid cum mora *lie* Firth et communia pastura, et cum communitate et mora vocata Montrichmont; et constituendo dictum Jo., et heredes ejus masc.,—hereditarios ballivos regalitatis de Abirbrothok, cum potestate deputandi; dando dicto Jo. hospitalitatem consuetam et ballivatus privilegium, viz. pro ipso et ejus familia, quoties ad dictum monast. repararent, victualia et intertenementa pro eorum honore sufficientia ac debita et consueta; neconon pro ejus feodo feudifirmas terrarum de Kynnalmont et Littell Kenne, decimasque garbales de Litill Kenne, Kynneneill et Kenne-Mekill, vic. Forfar; cum omnibus privilegiis dicti ballivatus:—[2] cartam feudifirme de data apud Dunfermeling, 11 Jul. 1519, per quondam And. archiepisc. S. Andree, cum consensu capituli ejusdem, super resigna-

tione quond. Jacobi dom. Ogilvie de Airly, factam quond. Jacobo magistro de Ogilvie, filio et heredi apparenti dicti domini, et quondam Helene Sinclair ejus sponse in conjuncta infeodatione, heredibusque masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masc. dicti dom. quibuscunque, —de terris de Kinnell cum molendiis granorum et fullonum, in baronia de Rescobie, regalitate S. Andree, vic. Forfar:—[3] cartam feudifirme de data apud monast. de Abirbrothok, 6 Feb. 1528, super resignationem dicti quond. magistri de Ogilvie, tunc domini de O., per quond. Davidem abbatem de Abirbrothok, et conventum ejusdem, factam dictis Jac. et Hel. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. et assignatis quibuscunque,— de dict. terris de Brekko et Ballistoun (Ballischeain), cum manerie, in regalitate de Abirbrothok, vic. Forfar:—[4] cartam confirmationis de data apud capitulum de Abirbrothok, 8 Jul. 1529, factam per dictum Dav. et ejus conventum, ratificando dict. indenturam in eadem incorporatam:—[5] preceptum clare constat, de data apud Edinburgh, 11 Sept. 1558, factum per quondam Jo. archiepisc. S. Andree, pro sasina danda Jacobo tunc dom. Ogilvy de Airly, tanquam heredi quond. Jacobo dom. O. de A. ejus avo,—de terris &c. (*in carta [2] supra*):—[6] preceptum clare constat, de data apud monast. de Abirbrothok, 30 Sept. 1558, factum per quond. Joannem commendatarium de Abirbrothok, et ejusdem conventum, pro sasina danda eidem domino, tanquam nepoti et heredi apparenti dicti ejus avi,—de terris &c. (*in carta [3] supra*):—[7] duo instrumenta sasine super dictis preceptis, utrumque sub nota et subscriptione quond. Willelmi Pittillok notarii publici, de data 3 Oct. 1558:—[8] cartam alienationis, de data . . . 1592, per dictum dominum, cum consensu Domine Jeanne Forbes domine Ogilvy ejus conjugis, factam dictis Jac. magistro de Ogilvy et Jeanne Ruithven

¹ This date is evidently wrong. There is another indenture between the parties named, in

the *Registrum Nigrum de Aberbrothok*, p. 74, dated 15 Apr. 1443.

in conjuncta infeodatione, heredibusque mase, inter eos legitime procreatis, quibus def., heredibus mase, dicti magistri quibuscunque,—de terris dominicalibus de Ballischeain cum manerie, pascuis et cotagiis, molendino granorum de Kynnell cum multuris terrisque molendinariis, cum tenentibus &c., in parochia de Kynnell, vic. Forfar:—et, in speciale warrantum earundem, de baronia et terris de Airlie, viz. terris dominicalibus ejusdem cum fortalicio et manerie, Walton, molendino granorum de Dullyward, terrisque de Halyardis et Tullymed;—et hoc in ex cambium in dicta carta mentionat:—TENEND. de dicto domino in alba firma:—[9] cartam alienationis de data apud Fernewall, 18 Jun. 1592, per dictum Jac. dom. O., cum consensu dicti Jean. Forbes, factam dictis Jac. magistro de O. et Jean. Ruithven in conjuncta infeodatione, et heredibus &c. (*ut in carta [8] supra*),—de terris dominicalibus de Ballischeain, terris vocat. Manisbank earundem, cum manerie, pascuis et cotagiis, cum pendiculo vocato Pitmekie, et molendino granorum de Kynnell cum ejus terris, tenentibus &c.;—et hoc in ex cambium in dicta carta mentionat:—TENEND. de rege:—et hoc non obstante quod pretensi amici dicti magistri, querentes sua commoda et mutilationem hereditatis familie de Airlie, dictas cartas abstraxerant:—INSUPER rex,—pro servitio sibi et progenitoribus suis per dictum magistrum et ejus predecessores impenso, et pro compositione soluta,—de novo ad feudifirmam dimisit dictis Jac. magistro de O. et Jean. Ruithven in conjuncta infeodatione, et heredibus mase, inter eos legit. procreatis, quibus def., legit. et propinquioribus heredibus mase, dicti magistri et assignatis quibuscunque,—dictas terras de Brekkie, Balischeain, Keambreid, Manisbank, Pitmekie, et *lie* Firth, cum communi pastura et communitate in mora de Monrichmont, dict. terras de Kynnell cum molendinis &c., cum castris, maneribus, silvis, molendinis, piseationibus, tenentibus &c.;—et de novo constituit dictum magistrum, et dictos heredes ejus mase,—ballivos dictae regalitatis, cum suprascriptis privilegiis &c. (omissis decimis de Kenne-Mekill):—

REDDEND. pro Brekkie &c. (usque ad Montrichmont) 5 lib. 6 sol. 8 den. feudifirme antique, et 40 den. augmentationis; et 3 sectas in 3 curiis capitalibus infra regalitatem de Abirbrothok, cum presentiis in ceteris curiis dictae regalitatis quoties citarentur; et duplum feudifirme in introitu heredum et assignatorum;—pro Kennell 6 sol. 8 den. feudifirme antique, et 16 den. augmentationis; cum 3 sectis ad 3 placita capitalia apud Rescobie; et duplum feudifirme &c. (*ut supra*);—pro dicto officio servitia ballivatus debita et consueta, cum ballivorum jurejurando et fidelitate:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 233.

364. Apud Linlitqw, 4 Nov.

REX,—quia progenitores sui ultra hominum memoriam, et presertim rex David, VILLAM DE INVERBERVIE in liberum burgum regalem exerant; et pro servitio sibi suisque predecessoribus per burgenses et inhabitatores dicti burgi prestito,—ratificavit cartas per progenitores suos dicto burgo concessas, cum terris, piscariis, annuis redditibus et aliis privilegiis in eisdem contentis:—PRETEREA,—cum avisamento &c. (18.),—de novo erexit dict. villam et burgum, cum ejus dominibus, tenementis, acris, molendinis, et aliis jacen. infra rudas burgales et territorium ejusdem, cum libero portu dicti burgi,—in liberum burgum regalem de Inverbervie cum libero portu;—et disposuit et incorporavit dicto burgo, et preposito, ballivis, consulibus liberisque burgensibus ejusdem, eorumque successoribus,—dictas domos &c., cum rudis burgalibus, *lie infeld* et *outfeld landis*, cum ceteris terris ad eum spectantibus, cum communibus pasturis, cum piscariis tam alborum quam rubrorum piscium supra litus de Bervie et in aquis ejusdem, cum custumis et anchoragis dicti portus, et presertim *lie assyis-boll* ejusdem, cum ceteris privilegiis dicti burgi:—INSUPER concessit dicto burgo, et dictis preposito &c.,—plenum ius libere commonie in terris que ad eos in *lie commun propertie* ultra hominum memoriam pertinuerant (intra bondas specificatas);—cum potestate burgensibus eligendi prepositum,

ballivos, thesaurarium, consiliarios, burgenses, officiarios &c.; et ad *lie pak, peill,* emendi et vendendi &c.; et habendi pretorium, crucem foralem, et forum heptadatim die Jovis, cum liberis nundinis bis in anno, viz. . Maii *lie Halifurisday*, ac *the Letter-Mary day*, cum privilegio forum tenendi ad unamquamque nundinam pro 6 diebus, ac theloniis &c.; cum potestate preposito et ballivis resignationes dietarum terrarum recipiendi, et easdem personis jus habentibus disponendi, heredes sasinati, curias burgales tenendi, transgressores de-collandi, pendendi, submergendi, in exilio mittendi &c.:—TENEND. in feudifirma et libero burgagio:—REDDEND. 3 lib. 14 sol. cum servitio lilibri burgi regalis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 166.

eadem crucem, et forum heptadatim, et liberas nundinas bis in anno, cum aliis privilegiis in burgensium creationem, administrationem justitie et executionem, electionem ballivorum &c. (proviso quod burgenses aliis privilegiis non uterentur quam iis que per dictos Wil. et heredes concessa essent):—REDDEND. unum den. albe firme:—TEST. 65. 46. 69. 32. 70. 49. 50.

xlii. 10.

366. Apud Linditqw, 12 Nov.

REX confirmavit et, pro fidei servitio, de novo dedit NINIANO ADAIR de Kinhilt, et heredibus mase. ejus de corpore legit, procreatis, quibus defientibus, legitimis et propinquioribus heredibus ejus masculis quibuscunque, cognomen et insignia de Adair gerentibus,—5 libratas terrarum antiqui extensus de Kinhilt cum manerie, 10 librata, aut. ext. de Portry, cum castro, molendino, piscariis, in parochia de Inch, vic. Wigtoun; 4 mercatas ant. ext. de Stranrawer, 1 mercat. de Merslar (Merslaw), cum piscariis, tenentibus &c., in parochia de Leswalt, vic. Wigtoun; 10 mercat. ant. ext. de Kildonane et Drummoir, cum castro, molendino, piscariis, 5 mercat. ant. ext. de Corgchie, 2½ mercat. de Cardryne, 5 mercat. aut. ext. de Creichane, cum manerie, 16 sol. 8 den. de Mulknok, 16 sol. 8 den. aut. ext. de Kerengeroch, in parochia de Kirk-madin, vic. Wigtoun:—quas idem Nin. pro hac carta conficienda resignavit:—PRETEREA rex erexit villam et *lie Clauchan* de Stranrawer—in liberum burgum baronie eum libero portu, BURGUM ET PORTUM DE STRANRAWER nuncupand.:—cum potestate dictis Nin. &c. ballivos, thesaurarium, decanum gilde, consules, burgenses, officiarios &c. eligendi; cum potestate burgensibus ad *lie pak, peill,* emendi et vendendi &c.; cum potestate dictis Nin. &c. habendi in dicto burgo pretorium, crucem foralem et fora heptadatim die Sabbati, cum liberis nundinis bis in anno, viz. die S. Barnabe 11 Jun., et ad Vineula Petri vocat. *Lambes* 1 Aug., cum privilegio fori cuiuscunque nundine pro 3 diebus, et enstumis &c.; et (nt edificatio dicti portus minime impediretur) cum potestate dictis Nin. &c. omnes custumas portus dicti burgi

365. Apud Edinburgum, 11 Nov.
REX confirmavit WILLELMO COK-BURNE tunc de Langtoun, filio et heredi quondam Willelmi C. de L., et heredibus ejus masculis quibuscunque cognomen et arma de Cokburne gerentibus,—terras et baroniā de Langtoun, cum castro, manerie, (molendinis), silvis, piscariis, tenentibus &c., vic. Beruik; cum officio ostiarii regis principalis, per ipsum cum duobus armigeris ae duobus architenentibus cum eorum equis et servitoribus administrand. ei et dietis heredibus in exercitione dicti officii, cum devoriis et privilegiis dicti officii:—quas idem Wil., cum consensu Patricii Cokburne de Eist-Borthuik tutoris sui pro ejus jure, pro implemento voluntatis et obligationis dicti quond. Wil., in favorem suum resignavit:—INSUPER rex,—pro servitio sibi et predecessoribus suis per progenitores dicti Wil. junioris multis temporibus elapsis impenso, et intelligens eum consensum vicarii de Langtoun ad effectum subsequentem obtinuisse, et pro pecuniarum summis persolutis,—concessit dictis Wil. &c.—advocationem vicarie ecclesie et parochie de Langtoun (que ab antiquo ad donationem commendatarii et conventus de Kelso pertinuit); et dictam advocationem dicte baronie univit:—TENEND. cum privilegio libere foreste:—cum potestate faciendi VILLAM DE LANGTOUN—liberum burgum in baronia; et habendi in

tam per mare quam terram levandi pro intertenemento dicti burgi et sustentatione dicti portus; cum potestate dictis Nin. &c. recipiendi resignationes dicti burgi terrarum &c., et easdem quibusunque personis disponendi, curias burgales tenendi ter in hebdomade, viz. diebus Lune, Mercurii et Veneris, &c.:—**INSUPER** rex omnia supra scripta incorporavit in liberam baroniam de Kinbilit, ordinando fortalitium et maneriem de Dunskey principale fore messuagium:—**REDDEND.** jura et servitia debita et consuet.; ae pro portu et burgo de Stranrawer unum den. albe firme:—**TEST.** ut in aliis cartis &c.

xli. 173.

367. Apud Linlitqw, 12 Nov.

REX confirmavit et, pro bono servitio,—cum consensu &c. (6. 27. 10.),—de novo in feudifirma dimisit THOME LYNDESAY de Logyis, et heredibus masculis ejus de corpore legit. procreatis, quibus defientibus, seniori heredum fem. ejus de corpore procreatarum absque divisione, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus ejus masc. quibusunque, cognomen et arma de Lyndessay gerentibus,—terras de Lyttill Tullybeltane, cum decimis tam rectorie quam vicarie que a dictis terris nunquam separari solebant, croftam *1/2* Chancelleris-croft de Dunkeld cum decimis, ad dict. cancellariam pertinen., ex occidentali parte civitatis Dunkelden. (inter terras prebende de Ferschaw ex occidentali et boreali, bortum episcopi et *lie* Muthill ex australi partibus), in baronia de Dunkeld, vic. de Perth ;—quas (olim de deano et cancellario de Dunkeld in feudifirma tentas) idem Tho. apud Edinburgh resignavit:—**REDDEND.** annuatim pro Lytil Tulybeltane 20 merc., et 13 sol. 4 den. augmentationis; neenon duplum feudifirme in introitu heredum; et 3 sectas ad 3 placita capitalia apud dict. civitatem;—pro dicta crofta 42 sol., et 3 sol. augmentationis; ac duplum feudifirme in introitu heredum:—**TEST.** ut in aliis cartis &c.

xli. 54.

368. Apud Edinburgh, 15 Nov.

REX,—cum consensu &c. (20. 10. 27. 16.),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit M. ROBERTO MAITLAND de

Auchincleiff, heredibus ejus masculis et assignatis quibusunque,—terras de Carnefechell, Auchinlek et molendinum de Fechell cum terris molendinariis et astrictis multuris, terras de Pettrichie, in baronia de Tarves, regalitate de Abirbrothok, vic. Abirdene;—quas (per commendatarium et conventum de Abirbrothok concessas quondam Joanni Gordoun de Geycht) Wil. Gordoun de Geycht et Domina Eliz. Gordoun (cum consensu Georgii Home de Spot militis sponsi sui, familiaris servitoris regis) in favorem dicti Rob. resignaverunt; vel que regi devenerunt ob forisfacturas quondam. Georgii com. de Huntlie et Georgii tunc com. de H. ejus filii:—**TENEND.** in feudifirma:—**REDDEND.** annuatim pro Carnefechell 6 lib., pro Auchinlek 4 lib., pro dicto molendino 5 lib., in toto 15 lib.; neenon 3 lib. loco gressume quinquennalis, 15 sol. pro $\frac{1}{2}$ custumali marta, 10 sol. pro 2 bidentibus, 12 sol. pro 2 bollis avenarum, 8 sol. pro 2 duodenis pultriarum, 6 sol. pro duodena caponum, in toto 55 sol.; et 30 sol. 4 den. augmentationis, in toto 22 lib. 7 sol.;—pro Pettrichie 3 lib., 12 sol. loco gressume quinquennalis, 10 solidos pro $\frac{1}{3}$ custumalis marte, 5 sol. pro mutone, 6 sol. pro duodena pultriarum, 6 sol. 9 den. pro 1 bolla 1 firlo 1 $\frac{1}{2}$ batis avenarum, et 6 sol. 8 den. augmentationis, in toto 5 lib. 6 sol. 5 den.;—et 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Tarwes; neenon duplicando feudifirmas in introitu heredum:—**TEST.** ut in aliis cartis &c.

xli. 29.

369. Apud Edinburgum, 16 Nov.

REX,—cum avisamento &c. (16. 20. 27.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quittelamavit ANDREE DUNUNE de Lytil Myltoun, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—terras de Myltoun de Ferne, 6 bovatas ville et davate terrarum de Mekil Rany, infra abbatiam de Ferne, comitatum de Ros, vic. Invernes;—que olim fuerunt pars temporalitatis dictae abbaticie:—**REDDEND.** pro Mylnetoun 56 sol. 8 den. feudifirme antique, et 40 den. augmentationis, cum gallinis consuetis; neenon duplum feudifirme in introitu heredum;—pro dictis bovatis 33 bollas 2 firlotas farine avenatice, 3 bol. avenarum, 3 mutones, 3

duodenæ caponum, 6 gallinas, 90 onera focalium *lie peittis*, 3 onera de *lie thak*, 3 sarcinas straminum, et 51 solidos 9 den. monete, tanquam feudifirmas antiquas, et 40 den. augmentationis; neenon duplum &c. (*ut sup.*) :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 181.

370. Apud Edinburgum, 16 Nov.
REX,—cum avisamento &c. (16. 20. 10. 27.),—confirmavit cartam Magni Ferne, filii legitimi quondam Alexandri Ferne portionarii de Pitcalzeane,—[qua vendidit GEORGIO MUNRO de Meikill Tarrell, heredibus ejus et assignatis quibusunque, irredimabiliter,—croftas suas nuncupatas M'Waltenis-croft, M'Roreis-croft, Cullin-croft, Ballisichirachis-croft, Smythis-croft et Meringis-croft, infra abbatiam de Ferne, comitatum Rosseusem, vic. Invernes :—TENEND. de rege (vice episcopi Rossen.) in feudifirma :—REDDEND. annuatim 5 lib. 10 sol.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; ac prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Ferne aut alibi :—cum precepto sasine directo And. Monroe in Terrald :—TEST. Davide Monroe de Culnald, Hectore Monroe filio Joannis M. de Pitconachtie, Jo. McCulloch servitore dicti Geo., Carolo Paip notario publico:—carta scripta &c. (*ut in carta 250*) :—Apud Terrald, 3 Sept. 1595] :—PRETEREA, pro bono servitio dicti Georgii Munro, dict. croftas ei de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 183.

371. Apud Edinburgum, 16 Nov.
REX,—cum avisamento &c. (16. 20. 10. 27.),—confirmavit cartam Davidis Ferne, filii legitimi quondam Alexandri F. portionarii de Nig,—[qua vendidit DAVIDI MONRO de Cullynald, heredibus ejus et assignatis quibusunque, irredimabiliter,—½ davatam ville et terrarum de Nig, dime-dium summ brasine et crofte dicta ville, in episcopatu et comitatu Rossensibus, vic. Invernes :—TENEND. de rege (loco episcopi Rossensis) in feudifirma :—REDDEND. annuatim pro terris 5 lib. 6 sol. 8½ den., pro brasina &c. 16 sol., in toto 6 lib. 2 sol. 8½ den.; et pro terris ½ martam, 2 mutones, 6 capones, 6 pultreas, 2 hedos, 40 ova, 5